<sup>a</sup> Patitur B. Laurentius sub Galieno anno 261.

versus est retrorsum exposuimus. Nunc videamus A sanctum, qui regnat in saecula seculorum. Amen,

**PSALMUS CXIV.**

Alleluia.

Dilexi, quoniam exaudiet Dominus vocem orationis meæ. Quia inclinaris aures tuas mihi, et in diebus meis invocabo. Circumdederunt me dolores mortis, et pericula inferni invenerunt me. Tribulationem et dolorum inveni, et nomen Domini invocavi. O Domine, libera animam meam, misericordia Dominus et justus, et Deus noster miseretur. Custodiens parvulos Dominus, humiliatus sum, et liberavit me. Converte, anima mea, in requiem tuam, quia Dominus benefecit tibi. Quia eripuit animam meam de morte, cor meum a præcis affectibus, oculos meos a lacrymis, pedes meos a lapsu. Placebo Domino in regione vivorum.

**COMMENTARIUM.**

Causæ dilectionis Domini explicat psalmista in cantico : Dilexi, inquit, Dominum, quia eum circumdarent me dolores mortis, et suggestiones demonum circumvallarent me, ego ad tribulationem ivi, ipsam quiesciui, ipsam inveni, et sic nomen Domini invocavi. Nescio quo enim modo, quando letitiam invenimus, nomen Domini de summis labiis invocamus. Tribulationem vero, aut ipsi nobis per abstinentiam et poenitentiam excitantes, aut casu aliquo incurentes, talis clamor cordis nostri excutitur, ut ad ipsas excelsi Dei aures attingat. Tamen videamus quid fecit, ut liberationem Domini mereatur. Opes est enim nobis qui volumus liberari, scire quid fecerit, qui se liberatum annuntiat. Dic nobis quid fecisti, ut te Dominus liberaret? Humiliatus sum, inquit, et liberavit me. Concordat Evangelii ista sententia. Dicit enim in Evangelio liberatio ipsius magister et Dominus, quia omnis qui se humiliat exaltabitur, et qui se exaltat humiliabitur (Matt. xxi). Tenenda est humilitas, ex qua liberatio et exaltatio eterna conquiritur. Per ipsam enim eripitur anima a morte, et oculi liberantur a lacrymis, id est, nihil poenitendum admittunt. Et pedes liberantur a lapsu. Stant enim humiles in proposito sanctitatis, qui ut placent Domino in regione vivorum, perseverant stantes in regione mortalium, ut transcant de morte ad vitam, per Dominum nostrum Iesum Christum qui regnat in saecula seculorum. Amen.

**PSALMUS CXV.**

Alleluia.

Credidi, propter quod locutus sum, ego autem humiliatus sum natus. Ego dixi in excessu meo, Omnis homo mendax. Quid retribuam Domino, pro omnibus quæ retribuit mihi? Calicem salutaris accipiam, et nomen Domini invocabo. Vota mea Domino reddam coram omni populo ejus, preiosa in conspectu Domini mors sanctorum ejus. O Domine, quia ego servus tuus, ego servus tuus et filius ancillæ tuæ. Dirupisti vincula mea, tibi sacrificabo hostiam laudis, et nomen Domini invocabo. Vota mea Domino reddam in conspectu omnium